Prædictis ēe accedit id, qdⁱ p̄fmet Pet. de Anchā, cōcludit suo confi. vi tēt vlt., p̄f. tex. in d. cōtingit. proceedit in arbitrio & nō arbitratore, & ita ēt vlt. fuisse de mēte Spē. in tit. de arbitri. in s. restat videre super quib. ver. item de finia, & idem tenet ibi Io. An. in f. de reiū perm. & Bal. in tit. de pace Constan. in ver. posſiſiones & Bal. in Luminica. in 1. col. C. de confess. arg. c. n̄ siſ. de pr̄b. Pro hoc facit, quia nō vlt. eſſe dubiū, p̄f. super cā vſuraria p̄t trāſigī. ut inquit Bal. in l. cum allegas. in 4. oppoſit. C. de vſur. p. l. i. C. de plus peti. & no. Holſt. in summa, de vſus. f. vertic. p̄portet, qui mouebātur & ergo compromiſum fieri p̄t i. arbitratore, qdⁱ cenſet eſſe quædā transactiō, ut eſſe d. Fortius dixit Io. de Imo. i. c̄. innotuit ad fin. de arbitri. & Io. And. & Ant. de But. ibi velle † qdⁱ de cā vſuraria posſerem⁹ compromitti in laicos arbitros, quia vult ibi lo. de Imo. qdⁱ faltem iſud eſſet uerum, ubi qdⁱ vſuraria eſſet super factū: p̄ta ut talis receperat ad vſuras, ſeu talis dederit ſub vſuris, ſequia tunc licet, ut tenet Paul. de Leaza, in clem. i. de uſu. & Bar. in lo. C. de fac. eſſ. & in l. i. ſiſ. de iuris omn. iudi. & in l. Titia. f. ſol. mat. & l. quoties. C. de ind. & Fed. de Sen. confi. 252. & Ant. de But. & Moderni in c. cū ſit ḡfiale. de foro cōpēta, non v̄talis cauſa ſpectare ad ecclesiā, immō eſſe p̄t cognosci per iudicē ſecularē. Et qdⁱ poſſit fieri compromiſum in laicū arbitriū de cauſa vſuraria, tenet expreſſo Bal. in c. j. ſimiliter, de cōtro. inueniſt. vbi in concludere, qdⁱ valeat compromiſum faciū in laicū ſuper uſuris pr̄teritis, licet nō ſuper futuriſ. arg. l. ſiſ. vnuſ. ſiſ. illud. de paci. & hoc ſequit do. Ab. Sici. in d. c. contingat de arbitri. Nec pot̄ dici, qdⁱ hoc cauſa ſuia lata a compromiſariis inducat peccatiū, attempo maximē qdⁱ ſuio holoſogata à partib. & ſic v̄r. acquisiuſſe & remiſſe uſuras d. Michael, ſi quas ſoluerat, ut patet ex ſuperiori dicit. Secundū dō principaliter moueor: quia d. Michael tā in iſinfro depoſiti promiſit cū iuſo reddere diſtam quantitatē pecunia, qdⁱ ēt in iſinfro compromiſi iurati, in quo promiſit parere ſnīc arbitratorib. & ſic vi promiſile ſolueri illud, qdⁱ ſuit cōdēmnatū ad ſoluendū. Sed ita eſt, qdⁱ vbi qdⁱ iurauit ſolueri non p̄t oponere exceptionem cōpenationis allicuius quā titatis, ut debiti: immō necesse habet pr̄cēſe ſolueri, ut eſt tex. fm̄ unā lec̄. cōiter ibi approbarat per oēs docti. in c. ad noſtrām. el. t. de iureiur. Et ideo Io. de Imo. in c. ad noſtrām. & ēt in l. Iul. aliaſ incipi. fiſ. heredi. ſiſ. de cond. & dem. dicit, qdⁱ glo. & tex. in d. c. ad noſtrām. & per ibi nota, per oēs apparet reprobari op̄i. Bar. in Lamplius non peti. in vlt. col. ſiſ. rem ratam hab. ubi Bar. tenuit contrarium, motus ex co. qdⁱ conditio debuit eſſe impleta in forma ſpecifica. qui ha. re. de condi. & dem. l. Mq̄uius. co. tit. ſed ita eſt, qdⁱ promiſteſſe, dare ſolueri, impliſt conditionem compenſandoli. ſi peculiū ſiſ. de ſtatulib. mouetur ēt Bar. ex eo, qdⁱ et ſi ego impediſtor iuſta ex cauſa facere, quod promiſi, non ſum periuſ. l. ſiſ. qui ſatiſflare coganf. c. que nadmodum de iureiuran. ſi ego non ſoluo tibi qdⁱ tu debes tātum, ergo impediſor a te, qdⁱ tibi non ſoluo, qdⁱ tu non ſoluis mihi. vnde quando faſo tuo ſum impeditis, non deboeo eſſe periuſ. ſimilem rōmen tex. facit in l. 2. circa principium, veriſu. inde queri tu. ſiſ. de ſtatulib. Et certe etiā hoc (ut dixi) dannatur opinio Bar. quia contra eam tenet glo. & cōiter omnes docto. in c. ad noſtrām, per illumtex. ſecundum unam lectu. per quam apparet reſponſio ad allegata per Bar. uidelicet quod magis debeat impleri iuramentū in forma ſpecifica, quam cōdit, vt patet in d. c. ad noſtrām, iuncta d. l. ſiſ. peculium. Nec etiam a periuſo excusat impedimentum aduferiſ, iñ non eſt tale, quod impediſat impleri iuſta, ut aperte probatur in d. c. ad noſtrām. fm̄ vnuſ. lec̄. gloſ. ibi approbarat ab omnibus, ſed aliud ſit in conditione, ſeſus ſiſet tale impedimentum, quod omnino impediſret implementum iuramentei, c. querelam. & c. breui. cum ibi no. de iureiuran. Vel ſecundum Imo. in c. ad noſtrām, p̄t responderi ad iuſra, que diſcut, ſufficieſt compensaſi: id implendū conditione ſiſo quia tu ī ſo cui relata eſſet libertas euan cōditione, & ideo porcet dici illud ſuſi ſit ſauore libertatis. arg. Inſtit. de don. ſ. ſiſ. Pro iſta opinio facit, p̄lēq; quis eſt obligatioſt aliqd